
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• DECRETO DE PESSOAL Nº 0012/2019, DE 21 DE MAIO DE 2019 - FAZ NOMEAÇÃO DE COORDENADORA DE PROGRAMAS

ESPECIAIS, PARA O FIM QUE ESPECÍFICA.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0068/2019, DE 21 DE MAIO DE 2019 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR MUNICIPAL A
SEGUIR RELACIONADO, IDENTIFICANDO A SECRETARIA LOTADA.

• LISTA DOS CANDIDATOS DO PROCESSO ELEITORAL DO CONSELHO TUTELAR 2019

• EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 002/2018.
EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 183/2018.
EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 239/2017.
EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 095/2017.
EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 006/2019.
EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 008/2019.
EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 037/2017.
EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 119/2018.
EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 196/2018.
EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 010/2017.
EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 228/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 023/2019

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6A68FF5FE48546EFFB7DD6781292CD3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4

Decreto

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000 

 

                              
       

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
 
 
 

 
DECRETO DE PESSOAL Nº 0012/2019, DE 21 DE MAIO DE 2019. 

 
 
 

FAZ NOMEAÇÃO DE 
COORDENADORA DE PROGRAMAS 
ESPECIAIS, PARA O FIM QUE 
ESPECÍFICA. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Fica, nomeada a Srª. KALIANE MATOS PIROLA, para cargo de 
COORDENADORA DE PROGRAMAS ESPECIAIS, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, com todos os direitos e responsabilidades inerentes ao cargo. 
 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos a 02 de Maio de 2019, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 21 de Maio de 2019. 
 

 
 

Registre-se, 
 publique-se,  

afixe-se e  
      cumpra-se. 

 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB243ECCE53496B7076EDF0D1E5CAB07

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0068/2019, DE 21 DE MAIO DE 2019. 
 

                                                  Concede Licença Prêmio ao servi-
dor municipal a seguir relacionado, 
identificando a secretaria lotada. 

                                                               
                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, e CONSIDERANDO-
SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, referente ao decênio 
ao servidor a seguir relacionado, lotada na Secretaria Municipal de Administração, com o perí-
odo de concessão apresentando. 

 
Nº NOME DO SERVIDOR INÍCIO DE 

CONCESSÃO
TÉRMINO DE 
CONCESSÃO

SECRETARIA DE 
LOTAÇÃO

01 Maria Leny Sampaio Soa-
res Santos 

21/05/2019 210/08/2019 Sec. Municipal de Edu-
cação. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
 
 

     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 21 de 
Maio de 2019. 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41EFED928EA5D22628389777B0CF80CF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4

Outros

CONSELHO MUNICIPAL  DOS DIREITOS  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Lei Federal 8.069/90 - Criado pela Lei Municipal 081/01 de 05 de março de 2001 

 
 
 

 
Rua Dr. Heitor Guedes de Melo, 53  Bairro Centro  -  Presidente Tancredo Neves/BA.  CEP: 45.416-000                      

Telefax.: (73) 3540-1025/1360  CNPJ: 07.652.913/0001-31 Email: cmdcaptneves@gmail.com.br 

 
 

  
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

LISTA DOS CANDIDATOS DO PROCESSO ELEITORAL DO CONSELHO 
TUTELAR 2019 

 
1. ADALBERTO VALERIANO SILVA DOS SANTOS JUNIOR 

2. ADEMILTON DE JESUS SANTOS 

3. ADRIANA CONCEIÇÃO SOUZA 

4. ADRIELE SANTOS DE ANDRADE 

5. ALBERTO CORDEIRO DE JESUS NOVAIS 

6. ALCELY MENDES DOS SANTOS  

7. ALESSANDRA DA SILVA SANTOS 

8. ALEX DOS SANTOS SANTANA 

9. ALINE COSTA DOS SANTOS 

10. ANACLETA SILVA RODRIGUES 

11. ANAILDE DE JESUS SANTOS BARRETO 

12. ANAILDES PEREIRA DOS SANTOS  

13. ANANIAS PEREIRA DOS SANTOS 

14. ANDERSON MENEZES DE SOUSA 

15. ANTONIETA DE AGUIAR MACHADO 

16. ANTONIO SOUZA DE JESUS  

17. AURELINO ROCHA DE MATTOS FILHO 

18. CARLA MENEZES DOS SANTOS 

19. CARLOS GUILHERME COSTA DA SILVA 

20. CAROLAINE SANTANA PEREIRA  

21. DAIANE BARROSO DE OLIVEIRA SANTANA 

22. DAMIRES CAMURUJIPE LIMA 

23. DEBORA DE OLIVEIRA BRITO SILVA 

24. DEBORA TELES MENDES 

25. DINARTE MARTINS DE OLIVEIRA 

26. ELIADE MENDES SANTOS 

27. ELIENE DE JESUS BARRETO 

28. FERNANDA ARGOLO ANDRADE MENDES 

29. IARA PAZ DA SILVA 

30. IONICE FAGUNDES DOS SANTOS  

31. ISLANY JESUS DOS SANTOS ALVES 

32. IVANIA ROSA DA PAIXÃO 

33. JANAINA MODESTO ALVES 

34. JOELMA MARIA DE JESUS 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E0EA3D69CB0745F8F3613CC48D29EA0D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4

CONSELHO MUNICIPAL  DOS DIREITOS  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Lei Federal 8.069/90 - Criado pela Lei Municipal 081/01 de 05 de março de 2001 

 
 
 

 
Rua Dr. Heitor Guedes de Melo, 53  Bairro Centro  -  Presidente Tancredo Neves/BA.  CEP: 45.416-000                      

Telefax.: (73) 3540-1025/1360  CNPJ: 07.652.913/0001-31 Email: cmdcaptneves@gmail.com.br 

 
 

  
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

35. JOSE VITORIANO DOS SANTOS JUNIOR 

36. JOSIMAR MENEZES ALMEIDA VENTURIN 

37. JOSIVAN SOUZA DAS VIRGENS  

38. LAZARO DOS SANTOS QUEIROZ 

39. LEIDE LAURA SANTANA SANTOS PAIXÃO 

40. LUANA DE MATOS SILVA 

41. LUCIA OLIVEIRA DOS SANTOS 

42. MANOEL DE JESUS DA SILVA 

43. MARCIO JOSE MORAES SOARES 

44. MARIA FRANCISCA MACHADO PEREIRA 

45. MARIA LUCIA DE SOPUZA CLARO 

46. MARLI SANTOS BARBOSA 

47. MIGUEL DE JESUS SANTOS 

48. NAIARA DE OLIVEIRA FERREIRA 

49. ONORINA DA SILVA DE JESUS 

50. RAILAN PORTUGAL COSTA 

51. RAQUEL TRINDADE DOS SANTOS 

52. RAQUELINE DE JESUS SANTOS                         

53. ROSANA ARGOLO ANDRADE 

54. ROSILEIDE SANTOS DE JESUS 

55. TATIANE DE ANDRADE RODRIGUES 

56. TATIANE DE JESUS SILVA 

57. VANUSA MOTA DOS SANTOS 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E0EA3D69CB0745F8F3613CC48D29EA0D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4

Contrato

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BCF52C9A9C8E48610DB981091EBD3C3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BCF52C9A9C8E48610DB981091EBD3C3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BCF52C9A9C8E48610DB981091EBD3C3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BCF52C9A9C8E48610DB981091EBD3C3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BCF52C9A9C8E48610DB981091EBD3C3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BCF52C9A9C8E48610DB981091EBD3C3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BCF52C9A9C8E48610DB981091EBD3C3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BCF52C9A9C8E48610DB981091EBD3C3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BCF52C9A9C8E48610DB981091EBD3C3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BCF52C9A9C8E48610DB981091EBD3C3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BCF52C9A9C8E48610DB981091EBD3C3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

 

 

 

 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 023/2019  

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves BA, torna público que realizará PP 

028/2019, em sua sede, no dia 31/05/2019, às 08:30h. Objeto: Aquisição de material 

didático e pedagógico conforme Termo de Compromisso PAR nº. 201305235, celebrado 

entre o município de Presidente Tancredo Neves e o FNDE. Edital e anexos disponíveis 

no endereço eletrônico: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. 

Presidente Tancredo Neves, 21/05/2019. Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 024/2019/SRP 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6A68FF5FE48546EFFB7DD6781292CD3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000510 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 4

 

 

 

 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves BA, torna público que realizará PP 

024/2019/SRP, em sua sede, no dia 16/05/2019, às 10:30h. Objeto: Seleção das 

melhores propostas para Serviço cobertura de seguro total para veículos da Secretaria  

de Saúde de Presidente Tancredo Neves. Edital e anexos disponíveis no endereço 

eletrônico: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. Presidente 

Tancredo Neves, 06/05/2019. 

 

 Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6A68FF5FE48546EFFB7DD6781292CD3


		2019-05-21T15:12:51-0300




